
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
№ 5390 

за поправка на очевидна фактическа грешка 

 
 

 

 

гр. София,  14.10.2020 г.  

 

В ИМЕТО НА НАРОДА 
 

 
 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 4 състав, 

в закрито заседание на 14.10.2020 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Ирина Кюртева  

  
 
 
  

  
 като разгледа дело номер 6063 по описа за 2019 година докладвано от 
съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 

 Производството е по реда на чл.175 ал.1 АПК. 

Образувано е по разпореждане на председателя на Осмо отделение на ВАС от 

11.08.2020г., с което е върнато делото на АССГ за отстраняване на допусната 

очевидна неточност в Решение № 2053 от 15.04.2020г. по адм. дело № 6063/2019г., 

представляваща непосочване на конкретния размер на лихвите в диспозитива на 

решението в отхвърлителната му част, която е предмет на касационно оспорване. 

Страните са уведомени за възможността да дадат отговор. Такъв е депозиран от 

процесуалния представител на ответника. 

Административен съд София град, І отделение, 4-ти с-в., като прецени събраните по 

делото доказателства и взе предвид становищата на страните намери за установено  

следното: 

 С Решение № 2053 от 15.04.2020г. по адм. дело № 6063/2019г. съдът е уважил 

частично жалбата, като е отхвърлил  жалбата в останалата част срещу Ревизионен акт 

№Р-22221418001512-091-001/14.12.2018г., потвърден  с Решение №509 от 

25.03.2019г. на директора на дирекция „ОДОП“ при ЦУ на НАП [населено място], в 

частта на непризнатото право на приспадане на данъчен кредит по реда на Закона за 

данък върху добавената стойност,   ведно със съответната законна лихва, по фактури 

за доставка на стоки и услуги, издадени от доставчиците: [фирма]( м.04 и м.05.2015г. - 

ДДС 3 963,40лв.),  [фирма]( м.м.02 и м.03. 2015г.-ДДС 3600лв.),  [фирма]( 

м.01.11.2014г.-ДДС 100лв.),  [фирма]( м.12.2014г.-ДДС 1500лв.);   [фирма](м.06 и 

м.07.2015г. - ДДС 3 300лв.;  [фирма](по ф-ра от м.07.2013г. с ДДС 1201,16лв. и ф-ра 

от м.08.2013г. с ДДС 1500лв.);   [фирма]( м. 05.2016г. -ДДС  2300,00лв.); 

[фирма](м.03.2013г. - ДДС 1000,52лв.);  [фирма](м.02.2014г.-ДДС 1200,48лв.);  



[фирма](м. 03.2016г. - ДДС 2561,67лв.);  [фирма](м.01.2016г. - ДДС 1000,00лв.);  

[фирма](м.12.2015г. - ДДС 1496,00лв.);  [фирма], ЕИК (м.11.2015г. - 420 лв.);  

[фирма](м.01, м. 02.2013г. - ДДС 1500,30лв.);  [фирма](м.04.2013г.-ДДС 900,00лв.);  

[фирма]( м.10.2017г. - ДДС 372,00лв.). 

Поради технически пропуск, съдът в отхвърлителната част на диспозитива на 

решението, е допуснал очевидна фактическа грешка, изразяваща се в непълнота на 

изписване на  конкретния предмет, като не е посочил общ размер на главницата и 

лихвите.  

При изчисляване на лихвите с ел. калкулатор на НАП, лихвата е изчислена за всеки 

данъчен период от датата, на която е следвало да бъде внесен ДДС – 14-то число на 

следващия месец след последния месец, като са съобразени за кои месеци датата от 

която следва да се начислява лихвата -15-то число е била почивен или работен ден, до 

датата, на която е издаден РА – 14.12.2018г. Общият размер на главницата е 27 915,53 

лв. и лихвите за забава са в размер на 10 718,67 лв. 

 Ето защо  ще следва да се извърши поправката на очевидна фактическа грешка в 

диспозитива на решението, поради което  съдът  

 

Р  Е  Ш  И  : 

 

ДОПУСКА поправка на явна фактическа грешка в Решение № 2053 от 15.04.2020г. по 

адм. дело № 6063/2019г. на АССГ, като в  отхвърлителната част на диспозитива на 

същото, се добави: „ в общ размер на главницата - 27 915,53 лв. и лихви за забава в 

размер на 10 718,67 лв.“. 

Решението   подлежи на обжалване  пред ВАС в четиринадесет дневен срок от 

съобщаването на страните за неговото изготвяне. 

 

СЪДИЯ: 

 
  
 
 


